АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» июля  2023 года                                                                                           №  708
            г. Лянтор

	[bookmark: _GoBack]О введении особого противопожарного
режима на территории городского поселения Лянтор

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09. 2020 г. № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», решением от 20.04.2023 № 2 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности при Администрации городского поселения Лянтор в целях минимизации рисков возникновения пожаров и их последствий на территории городского поселения Лянтор:
1. Ввести с 04.07.2023 года на территории городского поселения Лянтор особый противопожарный режим.
2. Установить дополнительные требования пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима на территории городского поселения Лянтор:
2.1. Руководителям управляющих компаний жилищного фонда городского поселения Лянтор:
- провести разъяснительную работу среди населения о соблюдении требований правил пожарной безопасности в жилых помещениях;
- усилить контроль за противопожарным состоянием объектов жилищного фонда города Лянтор.
2.2. Председателям дачных, гаражных кооперативов городского поселения Лянтор организовать:
- патрулирование территорий кооперативов, с целью выявления явных нарушений требований пожарной безопасности, обнаружения пожаров (возгораний) на ранней стадии;
- проведение разъяснительной работы среди членов кооперативов о соблюдении требований правил пожарной безопасности.
3. Лянторскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Управление тепловодоснабжения и водоотведения» усилить контроль за противопожарным состоянием объектов жизнеобеспечения городского поселения Лянтор.
4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, независимо от форм собственности городского поселения Лянтор провести разъяснительную работу с работниками о соблюдении мер пожарной безопасности на подведомственных объектах и жилых помещениях.
6. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими свою деятельность на территории городского поселения Лянтор, а также гражданами, проживающими на территории городского поселения Лянтор.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте                       Администрации городского поселения Лянтор.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                       А.Н. Луценко

image1.emf

oleObject1.bin